fectũtur: similitudine. Philosophoꝝ: uidelicet physicoꝝ. Vlla scientia. s. philosophia. Grauis:  
sentẽtiis. Ornata: uerbis. Sẽsibus ac mẽtib; sensibus ad mores: quia s̃esus nostri moꝝ similitu-  
dine flectũtur: si dissimilitudine: incitãtur: mẽtib; ad naturã. Totum sit a me. i. mecum faciat: a  
me stet. Hos: in quibus præcæpta dicẽdi continẽtur. Quã sunt cõmunia: uidelicet loci dialecti-  
ci: qui sumũtur a simili a pari. De diis: metaphysicã tetigit: quã transcendit rationẽ humanã. De  
pietate: con. hãc moralia sũt. De cõcordia: inter ciuitatẽ. Amicitia: inter priuatos. De diis: ad  
religionẽ: de cõcordia: amicitia ad ius humanũ p̃tinent. De cõmuni ciuĩũ iure: ius cõmune dicitẽ  
de æquo & bono: ius æquũ & bonũ est: qđ ad ueritatẽ: & utilitatem cõmunem pertinere uidetur.

De hominū iure: Hoc diuiditur in pactū: & iudicatū. Pactū est qđ inter aliquos cōuenit. Iudicatū est de quo iam aut alicuius: aut aliquorū sentētia constitutū est. Gentiū: ius gētiū est qđ par appellatur. i. qđ inter omnes cōuenit: sicuti ē: ut legati tuti sint apud omnes gētes. Aequitate: aequitas ē: ut nihilo plus habeat alius ab alio: quā oēs una eadēq; cōditione uiuūt. Sed occurrit quī dicit: De cōmuni: de hominū: de gentiū iure: hoc uidet magis iuriscōsulti: q̄ philosophi p̄prium esse. Sed respōdetur: qđ ius ciuile ab institutis philosophiæ ducit. Gymnasia: loca ubi philosophi exercent: dicta per translationē: nā loca p̄prie dicebātur: ubi iuuenes nudi: & peruncti oleo palæstra exercebātur. unde & gymnasiū dictū: Nā γυμνασιον nudū significat. Tribuam: iure. Dabo: sponte. Tegebat enim me. M. Marcellus: quā ex Macēdonia rediret quæstor: & Athenis diuertisset: apparet ibi iuuenisse Marcellū: a quo se coactū dicit: ut cōtra philosophos diceret. Nisi ludos faceret: Quid ludi sint: ipse Cicero in oratione cōtra Verrē declarat. De legibus institutis: uidelicet de institutis.

De bello: ius dicendi: bellum ab equiculis sumptū ē.

De sociis: in fide retinendis. De uectigalibus: locandis & cōducendis. De iure ciuili generatim: nō ē iteratio illius loci: neq; sine legū morum iuris sciētia. Illa enim γενικως. i. generaliter dicta sūt. Hæc κορυφως: idest generatim. Nam ius d quo supra dixit: generaliter de omni intelligit iure: qđ ex fontibus manat philosophiæ: nūc autē dicit de legibus particulariter scriptis.

In ordines: qā aliud iuris senatoribus seruādū ē: aliud equiti: aliud plæbeo. Aetates: alio iure tenentur pueri: alio iuuenes: alio senes. Vt græci: ideo dicit uel: qā dicitur ē uel nostros. Lycurgū: hic leges tulit Lacedæmoniēsis: Solon autē Atheniēsis: Hyppides: & Demosthenes præstātissimi oratores fuerūt iisdē tēporibus. Et Hypperides quidē (ut Quintilianus in decimo scribit) dulcis fuit & acutus. Vel nostros decē uiros: Nam. T. Tremelios: & C. uenturios cōsulibus missi legati sūt Athenas: ut Liuius scribit: iussiq; inclytas leges Solonis describere: & aliarū græciæ ciuitatū instituta: moreq; iuraq; noscere. Variē: ad id qđ dixit p̄fectum. Copiosē: ad id qđ dixit plenū. Obscuriore aliqua sciētia. i. ex philosophia naturali & morali: ac geometria plærūq; ut si quis imperatōrē accusare: uel defendere uoluerit: multi possunt incidere locos quos nisi geometriam plene tenuerit orator: cōmode tractare non poterit: ut si accuset imperatōrē: qđ cladem ab hostibus accepit: qđ ab eo locus castris idoneus non captus fuerit: qđ iniquo loco pugauerit: hunc oportebit ex cognitione geometriæ: & quantitatem: & qualitatem ostendere loci. Nam spatia terrarum: tractusq; maris: solo aspectu metiri posse: geometrarum est.